
1 

 

PORTARIA N.º 023/2022 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme     

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 15 e 16/02/2022 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão e Cascavel 

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 15, 16, 17, e 21/02/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  15, 16, 18, 21 e 22/02/2022 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 210,00 (duzentos e dez reais) 

 
 



2 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data  20 e 21/02/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16, 18 e 21/02/2022 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  14, 15, 16, 17 e 18/02/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e ciquenta reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  14, 16 e 18/02/2022 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 



3 

 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  16, 18, 21 e 22/02/2022 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Romeu Santoro  

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes   

Data  15, 17, 18, 19, 20 e 21/02/2022 

Quantidade de diárias 07 (sete) 

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  14, 15, 16, 17 e 18/02/2022 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 310,00 (trezentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes 

Data  17, 18 e 21/02/2022 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi 

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão. 

Objetivo da viagem Buscar vacinas 



4 

 

Data  16 e 23/02/2022 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor Francieli Tessaro 

Matrícula Funcional 178751 RG nº 8.285.682-0/PR CPF nº 043.468.999-86 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar vacinas 

Data  16 e 23/02/2022 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak 

Matrícula Funcional 178671 RG nº 8695717-5 CPF nº 036.607.069-06 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar Vacinas 

Período 23/02/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Londrina 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  19, 20, 21 e 24/01/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Bruno Felipe Alves de Lima 

Matrícula Funcional 19006-1 RG nº 110.414.707-0/PR CPF nº 065.123.909-54 

Função Chefe de Gabinete 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião na Sanepar, na Casa Civil, na Secretaria de Estado da Saúde, 
com o Deputado Federal Toninho Wandscheer 

Período 20, 21 e 22/02/2022 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais) 



5 

 

 

Nome do servidor Bruno Felipe Alves de Lima 

Matrícula Funcional 19006-1 RG nº 110.414.707-0/PR CPF nº 065.123.909-54 

Função Chefe de Gabinete 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Participação no I Simpósio Regional 2022 da Undime – PR com o tema: 
O novo Fundeb e a LGPD no âmbito dos Municípios. 

Período 02, 03 e 04/03/2022 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Natalia Becchi Borçatto 

Matrícula Funcional 19165-1 RG nº 10.239.396-1/PR CPF nº 087.558.049-18 

Função Diretora do Departamento de Licitações 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Curso sobre a Nova Lei de Licitações e visita à Assembleia Legislativa 
do Paraná 

Período 07, 08, 09, 10 e 11/03/2022 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 1.025,00 (um mil e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Dione Luiz da Silva 

Matrícula Funcional 16420-1 RG nº 9.977.505-0/PR CPF nº 079.017.169-40 

Função Agente Administrativo/Responsável pelo Depto. de Compras 

Secretaria Secretaria de Administração  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Curso sobre a Nova Lei de Licitações e visita à Assembleia Legislativa 
do Paraná 

Período 07, 08, 09, 10 e 11/03/2022 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 1.025,00 (um mil e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Elizangela Tavares da Silva 

Matrícula Funcional 17756-1 RG nº 9.200.867-3/PR CPF nº 046.778.989-44 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Licitação. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Curso sobre a Nova Lei de Licitações e visita à Assembleia Legislativa 
do Paraná 

Período 07, 08, 09, 10 e 11/03/2022 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 720,00 (setecentos e vinte reais) 

 



6 

 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 19 de janeiro de 2022.  
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos sete 
dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, 61º 
ano de emancipação. 

 
 
 

 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 
 
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 

 


